ПРОТОКОЛ

   «18» июля 2016 г.

     г. Аксай                                                         № 7
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Аксайского района

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ: первый заместитель главы Администрации Аксайского района Доморовский К.С.
СЕКРЕТАРЬ: заместитель начальника МБУ АР «УПЧС» по ГО и ЧС          Тимощенко С.Н.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: члены КЧС и ПБ Аксайского района, приглашенные:

главы администраций сельских поселений Аксайского района.

Повестка дня:

1. Об утверждении перечня населенных пунктов, подверженных угрозе природных пожаров.
СЛУШАЛИ:
1. Начальника МБУ АР «УПЧС» Матвейчука В.П. «Об утверждении перечня населенных пунктов, подверженных угрозе природных пожаров».
РЕШИЛИ:
1. Информацию начальника МБУ АР «УПЧС» Матвейчука В.П. принять к сведению.
2. Утвердить перечень населенных пунктов, подверженных угрозе природных пожаров:
х. Верхнеподпольный, х. Черюмкин Верхнеподпольненского сельского поселения;

х. Маяковского Ленинского сельского поселения;

х. Александровка Мишкинского сельского поселения;

х. Камышеваха Грушевского сельского поселения;

х. Истомино Истоминского сельского поселения.
3.  Главам администраций городского и сельских поселений:

3.1. Увеличить количество профилактических рейдов по пожароопасным участкам в целях предупреждения природных пожаров.
Срок – постоянно.

3.2. Активизировать административную работу по недопущению выжигания сухой растительности и проведению земельного контроля.
Срок – постоянно.

4. Осуществление контроля выполнения поручений по вопросу повестки дня заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Аксайского района, возложить на МБУ АР «УПЧС».
Председатель КЧС и ПБ

Аксайского района

п/п

                     К.С. Доморовский
Секретарь КЧС и ПБ

Аксайского района

              п/п                                     С.Н. Тимощенко